
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 27Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 92 de 01.10.2020, publicada no DOE nº 34.362 de 
05.10.2020 nos seguintes termos:
Assunto: Cedência
Nome: Airton da Silva Oliveira
Onde lê se: Sem ônus para o órgão cessionário
Leia-se: Com ônus para o órgão cessionário

Protocolo: 588746

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 024/2020  Processo nº: 2019/560266
Valor: R$ 698.547,22 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS 
E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).
Objeto: O objeto do presente instrumento é a Construção de 01 (uma) 
ponte em concreto armado, sobre o Igarapé do Panelão (12,00m x 8,60m), 
localizada na PA-380, trecho BR-316 / Bonito, no município de Bonito, sob 
a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Data de assinatura: 25/09/2020.
Foro: Comarca de Belém.  Prazo: 210 DIAS
Modalidade: Tomada de Preços nº 008/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7430; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Re-
curso: 0130000000 e Origem do Recurso: RECURSOS FINISA II.
DADOS DO CONTRATADA:
Nome: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI EPP
CNPJ: 23.918.807/0001-03
Cidade: Concórdia do Pará  UF: PA  CEP: 68.685-000
ORDENADOR: JOÃO RENATO MAIA DE AGUIAR – SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 588803

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 116 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do Memorando nº 8/20-DIRPLAN;
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora IOLANDA 
MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 3274683/1, ocupante do 
cargo de Engenheiro Civil, lotada na Diretoria de Planejamento da Infra-
estrutura de Transportes, no período de 16.11 a 15.12.2020, referente ao 
período aquisitivo de 30.07.2019 a 29.07.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 08/10/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 588715

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 009/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-I), trecho: Travessia 
Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Travessia do Rio Capim 
/ Vila Nova, com extensão de 51,00 km, na Região de integração do Rio 
Capim, sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa LUCENA INFRAESTRUTURA 
LTDA, interpôs Recurso Administrativo contra a decisão desta Comissão de 
habilitar as empresas: AMETA ENGENHARIA LTDA, CFA CONSTRUÇÕES, 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CONSTRUA ENGENHARIA LTDA, 
ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA e TECON TECNO-
LOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, e que, a partir da publicação deste aviso, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, 
cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário 
de 09:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 08 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 588750
COMUNICAÇÃO DE RECURSO.
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 001/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da Perna Leste, com extensão de 
45,00 km, trecho: Entroncamento da Alça Viária / Entroncamento da PA-
140, na Região de Integração do Rio Capim, sob a jurisdição do 7º Núcleo 
Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa ENGEFORT CONSTRUTO-
RA E EMPREENDIMENTOS LTDA, interpôs Recurso Administrativo contra a 
aceitação da proposta da empresa CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO LTDA 

– EPP, e que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra 
à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. 
Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 08 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 588618

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 103/2020-GP DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Maracanã no dia 05/10/2020, a serviço da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Robson de Almeida Nogueira Administrador Financeiro 
de Portos I 5945639 706.840.302-68 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 08 de outubro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 588545
PORTARIA Nº 102/2020-GP DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Maracanã no dia 05/10/2020, a serviço da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Bruno de Oliveira Magno Supervisor II 57213293 714.259.342-34 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 08 de outubro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 588544

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 324 de 07.10.20, Publicada no DOE Nº 34.366 de 
08.10.2020.
PERIODO DE CESSÃO:
ONDE SE LÊ: 07/10/2020 A 05/10/2024
LEIA-SE: 07/10/2020 A 06/10/2022

Protocolo: 588767

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 440/2020  FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, 
Art.145.
OBJETIVO: Participar e dar apoio na montagem das barracas na primeira 
Feira Agropecuária da Vila Morajuba,  localizada na Zona Rural de Mara-
bá/PA a 165km da sede da SEDAP do referido município. DESTINO: Vila 
Morajuba - Marabá – Zona Rural/PA  PERÍODO: 06 a 07/10/2020  Nº DE 
DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Romualdo Jesus Alves (Su-
pervisor ) MATRICULA: 5917493 ORIGEM: Marabá/PA ORDENDOR: Timara 
Miranda

Protocolo: 588826
PORTARIA Nº 444/2020  FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, 
Art.145.
OBJETIVO: Realizar reuniões e visitas em, comunidades de agricultores em 
conjunto com a SEMAGRI,EMATER, STTR, para defi nição das ações neces-
sárias a realização de dia de campo da cultura da mandioca no município, 
como parte do Programa Cadeia Produtiva da Mandioca DESTINO:Bujaru/
PA  PERÍODO: 14 a 15/10/2020 Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BE-
NEFICIÁRIO: Heloisa Helena Batista de Figueiredo (Eng.º Agr.º) MATRÍCU-
LA: 23639 ORIGEM:Belém/PA ORDENADOR: Timara Miranda


